Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
TOC Bookmark
Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
Lieferübersicht
Merkmale
Antriebsoptionen
Typenschlüssel
Peripherieübersicht

92025/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
Typenschlüssel
001 Baureihe
DNCI Normzylinder, Wegmesssystem integriert
002 Kolbendurchmesser [mm]
32 32
40 40
50 50
63 63
003 Hub [mm]
... 10 ... 2000
004 Dämpfung
P Elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
005 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
006 Kolbenstangenart
Einseitig
S2 Durchgehende Kolbenstange
007 Kolbenstangenverlängerung [mm]
...K8 1 ... 500 mm
008 Feststelleinheit
Ohne
KP Angebaut
009 Führung
Ohne
FENG Führungsinheit mit Kugelumlaufführung
010 Messwertumformer
Ohne
MU Ausgang 0 ... 10V
MI Ausgang 4 ... 20 mA
011 Messkopf
Mit Messkopf
BA Zwei Messköpfe
MS Kein Messkopf
Typenschlüssel
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2025/04
Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
Peripherieübersicht
H- - Hinweis
Wird der Antrieb DNCI ohne Endlagenregler CPX-CMPX, SPC11 oder
Achscontroller CPX-CMAX, eingesetzt, z. B. als Messzylinder, kann das

Stahl, verzinkt
+ 	 = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ AB AH AO AT AU SA
[mm]
@ Grundzylinder KP
32 7 32 6,5 4 24 142 187
40 10 36 9 4 28 161 214
50 10 45 9,5 5 32 170 237
63 10 50 12,5 5 32 185 261
für @ TR US XA XS KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
[mm]
Grundzylinder KP
32 32 45 144 189 45 1 144 174369 HNC-32
40 36 54 163 216 53 1 193 174370 HNC-40
50 45 64 175 242 62 1 353 174371 HNC-50
63 50 75 190 266 63 1 436 174372 HNC-63
1)	 Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Zubehör
Fußbefestigung
252025/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Flanschbefestigung FNC
Werkstoff:
FNC: Stahl, verzinkt
RoHS konform
+ 	 = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ E FB
@
H13
MF R TF UF W ZF KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm]
Grundzy-
linder
KP
[g]
32 45 7 10 32 64 80 16 130 175 1 221 174376 FNC-32
40 54 9 10 36 72 90 20 145 198 1 291 174377 FNC-40
50 65 9 12 45 90 110 25 155 222 1 536 174378 FNC-50
63 75 9 12 50 100 120 25 170 246 1 679 174379 FNC-63
1)	 Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Gelenkkopf SGS
Lieferumfang:
1 Gelenkkopf, 1 Sechskantmut-

Abmessungen und Bestellangaben
für @ B1 C2 C3 TD TL TM UW XG
@ Grundzylinder KP
[mm] e9
32 30 71 86 12 12 50 65 66,1 111,1
40 32 87 105 16 16 63 75 75,6 128,6
50 34 99 117 16 16 75 95 83,6 150,6
63 41 116 136 20 20 90 105 93,1 169,1
für @ XJ XV Max. Anziehdrehmoment KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
Grund
zylinder
KP Grund
zylinder
KP
[mm] [Nm] [g]
32 79,9 124,9 73 118 4+1 1 213 2213233 DAMT-V1-32-A
40 89,4 142,4 82,5 135,5 8+1 1 388 2214899 DAMT-V1-40-A
50 96,4 163,4 90 157 8+2 1 608 2214909 DAMT-V1-50-A
63 101,9 177,9 97,5 173,5 18+2 1 911 2214971 DAMT-V1-63-A
1)	 Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Lagerstück LNZG
Werkstoff:
Lagerstück: Aluminium, eloxiert